АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.05.2016 г. №163
       г.Юрьевец

«Об утверждении Реестра остановок муниципальных маршрутов пассажирского транспорта в границах  Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Юрьевецкого муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о реестре остановок муниципальных маршрутов пассажирского транспорта в границах  Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района (приложение № 1);
2. Утвердить Реестр остановок муниципальных маршрутов пассажирского транспорта в границах  Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района»  (приложение N 2);
3. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на информационных стендах Юрьевецкого муниципального района, расположенных по следующим адресам:
- г.Юрьевец, ул.Советская, д.37;
- г.Юрьевец, ул.Советская, д.97;
- Юрьевецкий район, с.Елнать, ул.Сиротина, д.6;
- Юрьевецкий район, с.Соболево, ул.Молодежная, д.4;
- Юрьевецкий район, д.Михайлово, ул.Советская, д.14а
 и разместить на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района Ивановской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Юрьевецкого муниципального района С.М. Добрягина.

Глава Юрьевецкого
муниципального района                                                                                Ю.И. Тимошенко

Приложение №1
                                                                                                к постановлению администрации
                                                                                                Юрьевецкого муниципального
                                                                                                района Ивановской области
	от 24.05.2016 г.  №163

ПОЛОЖЕНИЕ
о реестре остановок общественного транспорта в границах Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района

1. Общие положения
1.1. Реестр остановок общественного транспорта в границах Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района (далее - реестр остановок) разработан в целях регламентированного и единообразного употребления названий остановок в официальных документах юридическими и физическими лицами.
1.2. Реестр остановок включает в себя остановки транспорта общего пользования, расположенные на городском маршруте транспорта общего пользования в границах Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района;
1.3. Настоящее Положение определяет порядок формирования и ведения реестра.

2. Формирование и ведение реестра остановок
2.1. Формирование и ведение реестра остановок осуществляет Отдел экономики и муниципального контроля администрации Юрьевецкого муниципального района. Название остановки транспорта общего пользования вносится в реестр остановок в течение пяти рабочих дней с момента присвоения соответствующего названия постановлением администрации Юрьевецкого муниципального района.
2.2. Ведение реестра остановок осуществляется внесением в реестр названий
вновь открытых остановок, изменение названий действующих остановок и исключение из реестра названий закрытых остановок.
2.3. Реестр остановок ведется на бумажных носителях.

2. Содержание реестра остановок
2.1. Реестр остановок оформляется в табличной форме и содержит разделы:
1) название проспекта, улицы и т.п., на которой находится остановка, сторона
улицы, на которой размещена остановка;
2) название остановки;
3) количество остановок.

3. Обеспечение доступности сведений, содержащихся в реестре Остановок
3.1. Содержащиеся в реестре остановок сведения являются открытыми и общедоступными.
3.2. Реестр остановок подлежит обнародованию путем размещения на информационных стендах Юрьевецкого муниципального района  и размещению на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района Ивановской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в полном объеме при его первоначальном утверждении, в дальнейшем – по мере внесения изменений.

Приложение №2
                                                                                                к постановлению администрации
                                                                                                Юрьевецкого муниципального
                                                                                                района Ивановской области
[bookmark: _GoBack]	от 24.05.2016 г. №163

РЕЕСТР
остановок муниципальных маршрутов пассажирского транспорта в границах  Юрьевецкого городского поселения
Юрьевецкого муниципального района

	№п\п
	Адрес, местоположение
	Название остановки
	Кол-во
остановок

	1.
	г.Юрьевец, Рыбзавод
	Рыбзавод
	1

	2.
	г.Юрьевец, ул.Нахимова
	Баня №2
	2

	3.
	г. Юрьевец, л.Школьная
	ДОК
	2

	4.
	Юрьевецкий р-н, д.Коноплищи
	Коноплищи
	2

	5.
	Юрьевецкий р-н, д.Ямская
	Ямская
	2

	6.
	Юрьевецкий р-н, д.Шихово
	 Шихово
	2

	7.
	г. Юрьевец,
ул.40 лет ВЛКСМ
	АТП
	2

	8.
	г. Юрьевец,
ул.25-е Октября
	Развилка
	2

	9.
	г. Юрьевец,
ул.25-е Октября
	Обелиск
	1

	10.
	г. Юрьевец,
 ул.Интернациональная
	Автовокзал
	2

	11.
	г. Юрьевец, пер.Революционный
	ДШИ
	2

	12.
	г. Юрьевец,ул.Советская
	Сбербанк
	2

	13.
	г. Юрьевец,ул.Советская
	Школа №1
	1

	14.
	г. Юрьевец,ул.Советская
	Баня
	2

	15.
	г. Юрьевец,ул.Советская
	Курени
	2

	16.
	г. Юрьевец, ул.Октябрьская
	Пушкариха
	2

	17.
	г. Юрьевец, ул.Фурманова
	Аэродром
	2

	18.
	г. Юрьевец, ул.Фурманова
	М-н «Магнит»
	2

	19.
	г. Юрьевец, ул.Пушкина
	М-н «Перекресток»
	1

	20.
	г. Юрьевец, ул.Титова
	ЮСХК
	1